PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.03. 2012 г.                                             № 28

С. Малое Голоустное
О внесении изменений в постановление
 Главы Голоустненского МО

№ 21 от 15.02.2012 года

«Об обеспечении доступа
к информации о деятельности
государственных органов местного
самоуправления Голоустненского МО

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Голоустненского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от                06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Добавить следующий способ обеспечения доступа к информации о деятельности Голоустненского муниципального образования:

1) размещение информации о своей деятельности в сети Интернет;

2. Определить официальным источником информации о деятельности
Голоустненского муниципального образования  в сети Интернет официальный
сайт Голоустненского муниципального образования, расположенный по адресу

http:// goloustnenskoe-mo.ru (далее – Сайт).
3. Определить адрес электронной почты goloustnenskoemo2011@mail.ru, по которому пользователи информацией могут направить запрос и получить запрашиваемую информацию, а также направить предложения по проектам нормативно-правовых актов.
4. Утвердить Перечень информации о деятельности Голоустненского муниципального образования, (далее – Перечень), размещаемой на Сайте (прилагается).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Ангарские огни » и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Голоустненского
муниципального образования                                      Т.Г. Липская.
	  Приложение к
Постановлению  Главы Голоустненского МО
От  11.03.2012 г. №  28

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности Голоустненского муниципального образования, размещаемой  на сайте Голоустненского муниципального образования
	№ п/п
	Содержание информации
	Органы администрации, ответственные за предоставление информации
	Периодичность размещения, сроки обновления

	1
	2
	3
	4

	1
	Общая информация об Голоустненском муниципальном образовании, в том числе:

	а) Структура администрации Голоустненского муниципального образования, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов;

	Администрация Голоустненского муниципального образования

	Размещается   в  течение 7 рабочих дней после издания соответствующих правовых актов, либо внесения изменений в них, информация о реквизитах (почтовом адресе, адресе электронной почты, номере телефона) поддерживается в актуальном состоянии;

	б) Сведения о полномочиях администрации Голоустненского муниципального образования;

	Администрация Голоустненского муниципального образования
	Размещаются    в  течение 5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта или внесения изменений в него, информация о реквизитах (почтовом адресе, адресе электронной почты, номере телефона) поддерживается в актуальном состоянии;

	в) Перечень подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, их задачи и функции, почтовые адреса, телефоны для получения справочной информации,  адреса  электронной почты;

	Администрация Голоустненского муниципального образования
	Размещается в течение 5 рабочих дней после регистрации муниципального предприятия, учреждения в органе, уполномоченном на осуществление регистрации юридических лиц, информация поддерживается в актуальном состоянии;

	г) Сведения о Главе Голоустненского муниципального образования (фамилия, имя, отчество, а также иные сведения, если они согласованы с указанным лицом);

	Администрация Голоустненского муниципального образования

	Размещаются   в  течение  5 рабочих дней после издания соответствующего правового акта о принятии на работу(НПА о избрании Главой), информация поддерживается в актуальном состоянии;

	2
	Информация о нормотворческой деятельности администрации Голоустненского муниципального образования,  в том числе:

а) Тексты проектов нормативно-правовых актов Голоустненского муниципального образования;
б) Нормативно-правовые акты, изданные администрацией  Голоустненского муниципального образования, за исключением муниципальных правовых актов, не подлежащих передаче во внешние информационные базы, по кадровым вопросам и конфиденциальных правовых актов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской  Федерации;

в) Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством о размещении товаров, выполнении работ, оказании услуг для муниципальных нужд;

	  составители проектов соответствующих муниципальных правовых актов;
Администрация Голоустненского муниципального образования;
	Размещаются не позднее 14 календарных дней до даты принятия нормативно-правового акта;

Размещаются в   течение   6 рабочих дней после издания правовых актов, внесения изменений в правовые акты, признания их утратившими силу, получения сведений о государственной регистрации нормативных правовых актов;

Размещается в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

	3
	Информация о состоянии защиты населения и территории  Голоустненского муниципального образования  от чрезвычайных ситуаций и принятых   мерах  по  обеспечению  их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах  и способах защиты   населения  Голоустненского муниципального образования  от них, а также иная информация, подлежащая доведению администрацией Голоустненского муниципального образования  до сведения граждан и организаций Голоустненского муниципального образования   в соответствии с федеральными законами, законами Иркутской области
	Администрация Голоустненского муниципального образования
	Размещается ежемесячно, до 5 числа, информация поддерживается в актуальном состоянии.

	4
	Информация о кадровом обеспечении Голоустненского муниципального образования :

а) Порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) Сведения о вакантных должностях муниципальной службы;

в) Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
г) Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) Номера телефонов, по которым можно получить информацию, касающуюся замещения вакантных должностей муниципальной службы;

	Организационный отдел администрации

	Поддерживается в актуальном состоянии;

Размещаются   в  течение  3 рабочих дней с момента открытия вакансии;

Размещаются не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса;

Условия конкурса размещаются не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса;

Результаты – в   течение   3 рабочих дней после проведения конкурса;

Поддерживается в актуальном состоянии

 Ответственный за работу с сайтом
 Начальник ФЭО                                                          О.А. Портнова.